

Scan-Pot ApS

Sjællandsgade 25, 6400 Sønderborg

CVR-nr. 86 67 01 19

Årsrapport 2019/20

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. september 2020

Dirigent:



Tom Christensen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Scan-Pot ApS
Adresse, postnr., by	Sjællandsgade 25, 6400 Sønderborg
CVR-nr.	86 67 01 19
Stiftet	10. august 1979
Hjemstedskommune	Sønderborg
Regnskabsår	1. juli 2019 - 30. juni 2020
Hjemmeside	www.scanpot.dk
Telefon	74 43 14 11
Telefax	74 43 14 45
Direktion	Carsten Hymøller
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Nørre Havnegade 43, 6400 Sønderborg
Bankforbindelser	Jyske Bank A/S Sydbank A/S

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

kr.	2019/20	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16
Hovedtal					
Bruttofortjeneste	23.775.495	17.610.442	16.616.195	11.740.520	12.509.714
Resultat af primær drift	10.950.596	5.210.328	5.536.292	1.688.279	1.822.344
Resultat af finansielle poster	-203.786	-460.805	-334.147	167.792	135.303
Årets resultat	8.521.896	3.843.882	4.091.476	1.443.098	1.524.794
Balancesum	37.491.577	35.950.153	28.661.656	25.508.875	24.607.301
Egenkapital	20.141.261	15.459.365	15.546.641	12.358.319	13.620.114
Nøgletal					
Afkast af den investerede kapital	56,1 %	32,4 %	39,9 %	13,1 %	15,5 %
Likviditetsgrad	246,2 %	175,1 %	228,4 %	184,0 %	212,4 %
Soliditetsgrad	53,7 %	43,0 %	54,2 %	48,4 %	55,3 %
Egenkapitalforrentning	47,9 %	24,8 %	29,3 %	11,1 %	12,0 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede					
	28	27	24	22	24

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets hovedvirksomhed er handel med lervarer, fortrinsvis urtepotter. Varerne importeres fra Europa og det fjerne Østen. Varerne afsættes til det meste af verden.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2019/20 udviser et overskud på 8.521.896 kr. mod et overskud på 3.843.882 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2020 udviser en egenkapital på 20.141.261 kr.

Årets resultat anses som værende tilfredsstillende og i overensstemmelse med den forventede udvikling.

Forventet udvikling

Ledelsen ser lyst på fremtiden, selvom markedet fortsat er meget konkurrencepræget.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Resultatopgørelse

Note	kr.	2019/20	2018/19
	Bruttofortjeneste	23.775.495	17.610.442
2	Personaleomkostninger	-12.032.349	-11.623.587
	Afskrivninger af materielle anlægsaktiver	-604.424	-709.635
	Resultat før finansielle poster	11.138.722	5.277.220
3	Finansielle indtægter	1	176
4	Finansielle omkostninger	-203.787	-460.981
	Resultat før skat	10.934.936	4.816.415
5	Skat af årets resultat	-2.413.040	-972.533
	Årets resultat	<u>8.521.896</u>	<u>3.843.882</u>
	Forslag til resultatdisponering		
	Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	8.500.000	3.840.000
	Overført resultat	21.896	3.882
		<u>8.521.896</u>	<u>3.843.882</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
6	Immaterielle anlægsaktiver		
	Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	68.911	124.040
		<u>68.911</u>	<u>124.040</u>
7	Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.015.011	1.905.657
		<u>2.015.011</u>	<u>1.905.657</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.083.922</u>	<u>2.029.697</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	11.477.264	17.842.576
	Forudbetalinger for varer	659.765	465.598
		<u>12.137.029</u>	<u>18.308.174</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	14.812.298	13.887.512
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	3.982.901	1.569.826
	Andre tilgodehavender	4.000	4.000
	Periodeafgrænsningsposter	204.290	125.165
		<u>19.003.489</u>	<u>15.586.503</u>
	Likvide beholdninger	<u>4.267.137</u>	<u>25.779</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>35.407.655</u>	<u>33.920.456</u>
	AKTIVER I ALT	<u>37.491.577</u>	<u>35.950.153</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Balance

Note	kr.	2019/20	2018/19
	PASSIVER		
	Egenkapital		
8	Selskabskapital	200.000	200.000
	Overført resultat	11.441.261	11.419.365
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	8.500.000	3.840.000
	Egenkapital i alt	<u>20.141.261</u>	<u>15.459.365</u>
	Hensatte forpligtelser		
	Udskudt skat	122.200	84.600
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>122.200</u>	<u>84.600</u>
	Gældsforpligtelser		
9	Langfristede gældsforpligtelser		
	Skyldig sambeskatningsbidrag	2.364.067	1.028.835
	Anden gæld	481.770	0
		<u>2.845.837</u>	<u>1.028.835</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	0	9.891.332
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	3.269.139	5.502.323
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.053.216	538.964
	Skyldig sambeskatningsbidrag	1.040.208	1.320.570
	Anden gæld	6.019.716	2.124.164
		<u>14.382.279</u>	<u>19.377.353</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>17.228.116</u>	<u>20.406.188</u>
	PASSIVER I ALT	<u><u>37.491.577</u></u>	<u><u>35.950.153</u></u>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	200.000	11.256.641	4.090.000	15.546.641
Overført via resultatdisponering	0	3.882	3.840.000	3.843.882
Nettoregulering af sikringsinstrumenter	0	203.644	0	203.644
Skat af egenkapitalbevægelser	0	-44.802	0	-44.802
Udloddet udbytte	0	0	-4.090.000	-4.090.000
Egenkapital 1. juli 2019	200.000	11.419.365	3.840.000	15.459.365
Overført via resultatdisponering	0	21.896	8.500.000	8.521.896
Udloddet udbytte	0	0	-3.840.000	-3.840.000
Egenkapital 30. juni 2020	200.000	11.441.261	8.500.000	20.141.261

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scan-Pot ApS for 2019/20 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS 11/IAS18.

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget. Tidspunktet for overgang af de væsentligste fordele og risici tager udgangspunkt i standardiserede leveringsbetingelser baseret på Incoterms® 2010.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

Råvarer og hjælpematerialer m.v.

Råvarer og hjælpematerialer omfatter de omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, der er medgået til at opnå årets omsætning.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Afskrivninger

Afskrivninger omfatter afskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Kostprisen med fradrag af forventet scrapværdi for færdiggjorte udviklingsprojekter og erhvervede immaterielle rettigheder afskrives lineært over den forventede brugstid. Erhvervede immaterielle rettigheder omfatter patenter, rettigheder og licenser.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Erhvervede immaterielle anlægsaktiver	5 år
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	5-15 år

Afskrivningsgrundlaget opgøres under hensyntagen til aktivets restværdi og reduceres med eventuelle nedskrivninger. Afskrivningsperioden og restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revideres årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Posterne omfatter renteindtægter og -omkostninger, herunder fra tilknyttede virksomheder, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser m.v.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Andre immaterielle anlægsaktiver omfatter udviklingsprojekter og andre erhvervede immaterielle rettigheder.

Andre immaterielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealiseringsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Kostprisen for råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer og varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer, direkte lån og direkte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger og låneomkostninger indregnes ikke i kostprisen.

Handelsvarer måles til kostpris, hvilket omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger og andre omkostninger direkte forbundet med købet.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender valgt IAS 39.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Egenkapital

Foreslået udbytte

Foreslået udbytte indregnes som en forpligtelse på tidspunktet for vedtagelse på den ordinære generalforsamling (deklareringstidspunktet). Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Gældsforpligtelser

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealizationsværdien.

Nøgletal

De i hoved- og nøgletaloversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Resultat af primær drift

Resultat før finansielle poster reguleret for andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Afkast af den investerede kapital	$\frac{\text{Indtjening før renter, skat og amortiseringer (EBITA)} \times 100}{\text{Gennemsnitlig investeret kapital}}$
Investeret kapital	Driftsmæssige immaterielle og materielle anlægsaktiver samt nettoarbejds kapital
Likviditetsgrad	$\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristet gæld}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Passiver i alt, ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

kr.	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
2 Personaleomkostninger		
Lønninger	10.575.598	10.302.916
Pensioner	913.569	851.449
Andre omkostninger til social sikring	163.470	152.052
Andre personaleomkostninger	<u>379.712</u>	<u>317.170</u>
	<u>12.032.349</u>	<u>11.623.587</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>28</u>	<u>27</u>
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	0	157
Andre finansielle indtægter	<u>1</u>	<u>19</u>
	<u>1</u>	<u>176</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	32.541	0
Andre finansielle omkostninger	<u>171.246</u>	<u>460.981</u>
	<u>203.787</u>	<u>460.981</u>
5 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	2.375.440	984.033
Årets regulering af udskudt skat	<u>37.600</u>	<u>-11.500</u>
	<u>2.413.040</u>	<u>972.533</u>
Specificeres således:		
Skat af årets resultat	<u>2.413.040</u>	<u>972.533</u>
Skat af egenkapitalbevægelser	<u>0</u>	<u>44.802</u>
	<u>2.413.040</u>	<u>1.017.335</u>
6 Immaterielle anlægsaktiver		
kr.		Erhvervede immaterielle anlægsaktiver
Kostpris 1. juli 2019		<u>271.051</u>
Kostpris 30. juni 2020		<u>271.051</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019		147.011
Årets afskrivninger		<u>55.129</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020		<u>202.140</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020		<u>68.911</u>
Afskrives over		<u>5 år</u>

Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020

Noter

7 Materielle anlægsaktiver

kr.	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli 2019	8.024.794
Tilgang i årets løb	1.251.337
Afgang i årets løb	-1.523.587
	<hr/>
Kostpris 30. juni 2020	7.752.544
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	6.119.137
Årets afskrivninger	549.294
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-930.898
	<hr/>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	5.737.533
	<hr/>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	2.015.011
	<hr/> <hr/>
Afskrives over	<u>5-15 år</u>

8 Selskabskapital

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 200.000 kr. de seneste 5 år.

9 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 0 kr. senere end 5 år fra balancedagen.

10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Selskabet er sambeskattet med moderselskabet Carsten Hymøller Holding ApS som administrationsselskab og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 780 t.kr. med en opsigelsesvarsel på 6 måneder.